
 

 

Scénář rozhovoru 

 

Základní údaje: 

Pohlaví: 

Věk: 

Bydliště: město/vesnice 

Telefonní číslo: 

Email: 

 

Rodinná situace: 

 Kolik máte dětí a jak jsou staré? 

 Jak jste se stal samoživitelem? 

 Jak dlouho jste samoživitelem? 

 Žijete s dětmi v domácnosti sám nebo s dalšími osobami? 
 
 

Zaměstnání: 

 Jste v současné době zaměstnaný?(stálé zaměstnání, přivýdělky…) 

 Máte stejné zaměstnání, jako v době než jste se stal samoživitelem? 

 Mě jste problém s hledáním zaměstnání? 

 Cítil jste se při hledání zaměstnání znevýhodněn tím, že jste samoživitel? 

 Vychází Vám Váš zaměstnavatel vstříc?(dřívější odchod z práce, absence v případě 
nemoci dítěte, možnost práce z domova, flexibilní pracovní doba…) 

 Pracujete na plný nebo zkrácený úvazek? 

 Měl jste někdy v zaměstnání nějaký problém, kvůli tomu, že jste samoživitel? 
 

 

Slaďování zaměstnání a péče o domácnost 

 Jakých služeb péče o děti využíváte?(jesle, školka, školní družina, chůva…) 

 Pomáhá Vám s péčí o dítě někdo, pokud ano, kdo? 

 Umožňuje Vám Vaše pracovní doba bez větších problémů stíhat péči o dítě a 
domácnost? 



 Byl jste zvyklý starat se o dítě i předtím než jste se stal samoživitelem? 

 Byl jste s dítětem na mateřské dovolené? Pokud ano, jak dlouho? 
 

 

Ekonomická situace 
 Využíval jste nebo v současnosti využíváte nějaké prostředky finanční podpory ze strany 

státu? (mateřská, příspěvek na dítě, příspěvek na bydlení…) 

 Myslíte si, že je podpora ze strany státu dostatečná? 

 Zvládáte finančně zajistit všechny potřeby Vaší rodiny? 

 

Celková situace 

Co vnímáte jako největší problém, se kterým se musíte jako samoživitel potýkat? 

Jak vnímáte přístup lidí ve Vašem okolí, k situaci, že jste otec samoživitel? Snaží se Vám nějakým 

způsobem pomáhat? 

Liší se podle Vašeho názoru situace matek samoživitelek a otců samoživitelů? Je důležité, jestli je 

samoživitelem muž nebo žena? Pokud ano, v čem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


